
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  147 
Data di registrazione 29/11/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE PERSONAL COMPUTER UFFICIO SEGRETERIA. 

IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Vista la necessità di indispensabile ed urgente sostituzione del personal computer in uso 

all'Ufficio segreteria; 
 
Visto il D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito con modificazioni nella Legge 07.08.2012 n. 135; 
 
Dato atto che per la tipologia dei beni da acquisire non sono attive convenzioni CONSIP; 

Considerato che, dato il modico importo di spesa, si ritiene di ricorrere alla procedura di 
acquisizione in economia tramite affidamento diretto, come previsto dall'art. 125 del D.Lgs. 
163/2006; 

Visto il preventivo presentato dalla ditta GPV Solutions S.r.l. di Soresina, che propone la 
seguente fornitura: 

Quantità Descrizione Prezzo Unitario 
N. 1 PC Lenovo Think Centre Edge 72 3493 - SFF 

- 1 x Core i5 3470/3.2 GHz - RAM 4 GB - 
HDD 1 x 500 GB - DVD SuperMulti - HD 
Graphics 2500 - Gigabit LAN - downgrade 
Window s 8 Pro 64-bit / Window s7 
Professional 64-bit - preinstallato: Window S7  

€. 549,00 

N. 1  Licenza Microsoft Office Home and Business 
2013 32-B 

€. 205,00 

N. 1 Installazione e configurazione con tecnico a 
domicilio 

€. 100,00 

N. 1 Lenovo LS2223 - Monitor a LED - 21.5'' - 
1920 X 1080 Full HD - TN 250 CD/M2 - 
1000:1 - 5 ms - DVI-D, UGA - nero business 

€. 114,00 

  €. 968,00 
 

 
Dato atto che per l'installazione dei softwares forniti dalla ditta Saga - Gruppo Maggioli 

S.p.A. è necessario l'intervento della stessa al costo complessivo di €. 550,00 oltre I.V.A. 22%; 

 

Ritenuto di procedere in  merito; 

 
 



Visti: 
� il Bilancio di Previsione 2013; 
� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 
� il Piano Risorse ed Obiettivi; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di acquistare dalla ditta GPV Solutions S.r.l. con sede in Soresina, il seguente materiale: 

-       n. 1 PC Lenovo Think Centre Edge 72 3493 - SFF - 1 x Core 
i5 3470/3.2 GHz - RAM 4 GB - HDD 1 x 500 GB - DVD 
SuperMult - HD Graphics 2500 - Gigabit LAN - 
downgrade Window s 8 Pro 64-bit / Window s7 
Professional 64-bit - preinstallato: Window S7  

-       n. 1 Lenovo LS2223 - Monitor a LED - 21.5'' - 1920 X 1080 
Full HD - TN 250 CD/M2 - 1000:1 - 5 ms - DVI-D, UGA - 
nero business 

            €. 549,00 
 
 

             €. 114,00 

-       n. 1 Licenza Microsoft Office Home and Business 2010               €. 205,00 
-       installazione e configurazione con tecnico a domicilio               €. 100,00 

 
per complessivi €. 968,00 oltre I.V.A. 22% per €. 212,96 e così per complessivi €.1.180,96; 

 
2. di incaricare la ditta Saga del Gruppo Maggioli S.p.A. per l'installazione dei softwares al costo di 

€. 550,00 oltre I.V.A. 22% e così per complessivi €. 671,00; 
 
3. di imputare la spesa complessiva di €. 1.779,96 al Tit. II, Funz. 1, Serv. 8, Int. 5 (cap. 20 

"Automazione ed arredamento uffici") del Bilancio di Previsione 2013; 
 
4. di dare atto del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 

Legge 13.08.2010 n. 136; 
 
5. di dare atto che alla fornitura harware è stato attribuito il codice CIG Z020CA20C7 ed alle 

prestazioni di servizi il codice CIG Z7B0CA2109; 
 
4. di liquidare e pagare le ditte fornitrici a presentazione di regolari fatture. 
 
Data di Emissione: 29/11/2013 
 
              Il Responsabile del 
                          Servizio Tecnico 
                              F.to Raffaella Gipponi 
 
 
 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2010805 (cap. 20 “Automazione ed arredamento uffici”)  

€. 1.779,96 

Bilancio di Previsione 2013  

Azzanello, 29.11.2013                   

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 29.11.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 21.12.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 21.12.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 

 


